
Obama  pålægger  Rusland  nye
sanktioner,  i  en
ødelæggelsesoperation  i
ellevte time
29. dec., 2016 – Her til aften meddelte præsident Obama, at
USA  ville  udvise  35  russiske  »efterretningsagenter«
(diplomatisk personale), lukke to russiske områder i USA og
pålægge økonomiske sanktioner, diplomatisk censur og offentlig
»udhængning ved navn« som gengældelse for angivelig russisk
hacking  for  at  influere  på  det  amerikanske  valg.  Iflg.
rapporter  fra  nyhedstjenester  inkluderer  sanktionerne  en
udvidelse af en eksekutiv ordre fra 2015, der giver Obama
mulighed for at straffe dem, der er indblandet i cyberangreb
imod USA. Finansministeriet vil få mulighed for at indefryse
aktiver, tilhørende dem, der digitalt beskadigede afgørende
amerikansk  infrastruktur.  FBI  og  Homeland  Security  udgav
torsdag  også  en  rapport,  der  angiveligt  skulle  forklare,
hvordan de russiske hackerangreb fandt sted.

Svaret kom omgående. Moskva overvejer nu forholdsregler til
gengældelse mod USA, sagde præsident Vladimir Putins talsmand,
Dmitry Peskov. Han sagde, at de nye sanktioner er et eksempel
på  præsident  Obamas  »uforudsigelige«  og  »aggressive
udenrigspolitik«, rapporterede Associated Press. Han beskrev
ligeledes de nye forholdsregler som værende rettet mod at
forsøge  at  »levere  et  slag  mod  nyvalgte  præsident  Donald
Trumps  udenrigspolitiske  planer«.  »Sådanne  skridt  fra  en
amerikansk administrations side, som kun har tre uger tilbage
at arbejde i, har to formål: at yderligere beskadige russisk-
amerikanske  relationer,  der  i  forvejen  befinder  sig  på
lavpunktet,  samt  selvfølgelig  at  levere  et  slag  mod  den
tiltrædende præsidents udenrigspolitiske planer.«
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»Vi har intet andet valg end at holde os til princippet om
gensidighed«,  sagde  Peskov.  Vladimir  Dzhabarov,  viceformand
for den russiske Dumas udenrigspolitiske udvalg, sagde til det
russiske nyhedsbureau TASS, at der vil blive taget »gensidige
skridt« og tilføjede, »Den amerikanske ambassade i Moskva og,
sandsynligvis, konsulaterne, vil også blive skåret ned.«

Konstantin  Kosachev,  formand  for  det  russiske  parlaments
overhus’ komite for udenrigsanliggender, blev citeret af RIA
nyhedsagenturet for at sige, at Washingtons beslutning torsdag
om at udvise 35 russiske diplomater repræsenterede »de sidste
krampetrækninger hos dem, der er politisk døde«.


